

## **Jordi Pardo**

(Katalonija (Ispanija))

Jordi Pardo yra tarptautinio lygmens kultūros politikos, miestų plėtros ir atnaujinimo specialistas, Pablo Casalso fondo direktorius, Nartex Barcelona įkūrėjas ir partneris. Ši 2009 m. įkurta nepriklausomus ekspertus vienijanti įstaiga teikia konsultavimo, planavimo ir projektų valdymo paslaugas kultūros paveldo, kūrybos ekonomikos, turizmo, miestų atnaujinimo ir teritorijų plėtros srityse.

J. Pardo įgijo viešojo administravimo magistro diplomą ESADE verslo mokykloje prie Ramono Llulo universiteto, socialinių mokslų edukologijos krypties podiplominių studijų laipsnį (DEA) Barselonos universitete, ten pat anksčiau baigė geografijos, istorijos, archeologijos studijas. Iki tol mokėsi fortepijono ir kompozicijos Granoljerso konservatorijoje.

Nuo 1985 m. J. Pardo sėkmingai dirba tiek viešajame, tiek privačiame sektoriuose, kurdamas ir vykdydamas strategijas, vadovaudamas įvairioms institucijoms, projektams bei kompanijoms. Daugiau kaip du dešimtmečius jis kviečiamas talkinti kaip kultūrinio miestų atsinaujinimo specialistas įgyvendinant stambius kultūros ir urbanistikos projektus Barselonoje bei kituose Europos miestuose, Tolimųjų Rytų, Centrinės ir Pietų Amerikos šalyse. 2011–2015 m. buvo vienas UNESCO tarptautinės ekspertų grupės narių, atsakingų už kultūros politikos formavimą bei valdymą ir programos pagal 2005 m. priimtą konvenciją dėl kultūrų raiškos įvairovės apsaugos ir skatinimo vykdymą. 2012–2016 m. dirbo Europos kultūros sostinių atrankos ir stebėsenos komitete prie Europos Komisijos. Ankstesniais metais vadovavo įvairioms Barselonos kultūros įstaigoms, tarp jų Šiuolaikinės kultūros centrui (CCCB), Dizaino muziejui, taip pat Archeologijos muziejui Empurjese (antikinio Emporiono teritorijoje).

Šiuo metu dalyvauja projekte „22@Barcelona“ kaip vienas iš medijų strategijos bendraautorių. Projektu siekiama atnaujinti 200 ha pramoninės paskirties teritoriją Barselonoje ir paversti ją inovatyviu mikrorajonu su moderniomis erdvėmis gyventojams bei žiniomis grįstoms veikloms.